
Montessori Kinderhaus Lauingen e.V. 
 

 

 
 
 
 
 

Gebühren ab September 2024 
 
Kindernest 

Belegung Grundgebühr 1. Ermäßigung  
4 - 5 Std. 210,00 € 178,50 €  
5 - 6 Std. 240,00 € 204,00 €  
6 - 7 Std. 270,00 € 229,50 €  

 
 
Kindergarten 

Belegung Grundgebühr 1. Ermäßigung 2. Ermäßigung 
4 - 5 Std. 147,50 € 125,38 € 103,25 
5 - 6 Std. 177,00 € 150,45 € 123,90 
6 - 7 Std. 206,50 € 175,53 € 144,55 
7 - 8 Std. 236,00 € 200,60 € 165,20 

 
Der Beitragszuschuss des Freistaates Bayern für die gesamte Kindergartenzeit für Kinder ab 3 Jahren in 
Höhe von 100 € wird von diesen Beträgen abgezogen. 
Hinweis: das älteste Kind zahlt immer den niedrigsten Beitrag! 
 
Mittagessen Kindernest (Standard) (seit 01.09.2024) 

 Gebühr  
5x Mittagessen / Woche 35,- € / Monat 

 
 
Mittagessen Kindergarten (optional) (seit 01.05.2022) 

 Gebühr  
1x Mittagessen / Woche 12,- € / Monat 
2x Mittagessen / Woche 24,- € / Monat 
3x Mittagessen / Woche 36,- € / Monat 
4x Mittagessen / Woche 48,- € / Monat 
5x Mittagessen / Woche 60,- € / Monat 

 
 
Brotzeitgeld Kindernest + Kindergarten 

 Gebühr  
Tägliche Brotzeit 10,- € / Monat 

  


